Defensoria Pública do Estado da Paraíba
Rua Deputado Barreto Sobrinho, 168 - Tambiá, João Pessoa - PB, 58020-680

Diário Oficial
Eletrônico

Defensoria Pública do Estado da Paraíba

Nº 147 João Pessoa - Disponibilização: Sexta-Feira, 20 de Agosto de 2021
Publicação: Segunda-Feira, 23 de Agosto de 2021 ANO 2021

Criado pela Lei nº 11.815 de 18 de dezembro de 2020.

Edição Eletrônica Certificada Digitalmente conforme Lei Federal Nº 14.063 de 23 de Setembro de 2020.

ATOS DO DEFENSOR PÚBLICO GERAL

PORTARIA Nº 563/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar os Defensores Públicos para participarem da 18ª Etapa do Programa Nacional Semana da Justiça pela Paz em Casa, no período de
16 a 20 de agosto de 2021:- Nerivaldo Alves da Silva - matrícula n° 99.955-5- Eliane Menezes Cavalcanti - matrícula n° 76.342-0- Hercília Maria
Ramos Régis - matrícula nº 80.870-9- Diogo Augusto de Souza Andrade - matrícula nº 780.097-5- Cardineuza de Oliveira Xavier - matrícula nº
074.380-1. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 20 de agosto de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR
PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 564/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
autorizar o afastamento de MARIA DO ROSÁRIO LIMA, Defensora Pública, Símbolo DP-3, matrícula 69.029-5, lotada nesta Defensoria Pública, com
exercício na Comarca de Rio Tinto, por 90 (noventa) dias consecutivos, para gozo de Licença Especial, já deferida através do Processo Nº 287.857-7,
publicado  no  Diário  Oficial  em  18.11.1998,  relativa  ao  período  de  28.09.1993  à  29.09.1998,  com  vigência  a  partir  de  1º  de  setembro  de  2021.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 20 de agosto de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 565/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar o Defensor Público CARLOS ROBERTO BARBOSA, Símbolo DP-3, matrícula 63.092-6, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar a
defesa técnica do acusado Rafael dos Santos Ferreira, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0000569-21.2012.815.0411, onde será submetido a
julgamento popular, no dia 24/08/21, às 08:00 horas, que responde perante o Tribunal do Júri da Comarca de Alhandra/PB. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 20 de agosto de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 566/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública MARIANE OLIVEIRA FONTENELLE, Símbolo DP-2, matrícula 780.066-5, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar
a  defesa  técnica  dos  acusados  Alef  Domingos  Soares  e  Gleybson  Paulo  da  Silva  Gomes,  nos  autos  da  Ação  Penal,  Processo  nº
0000870-26.2016.815.0411, onde serão submetidos a julgamento popular, no dia 26/08/21, às 08:00 horas, que responde perante o Tribunal do Júri
da Comarca de Alhandra/PB. GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 20 de agosto de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA
BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 567/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
designar a Defensora Pública NAIARA ANTUNES DELA BIANCA, Símbolo DP-2, matrícula 780.062-2, Membro desta Defensoria Pública, para patrocinar
a defesa técnica do acusado Gleybson Paulo da Silva, nos autos da Ação Penal, Processo nº 0001658-20.2016.815.0411, onde será submetido a
julgamento popular, no dia 31/08/21, às 08:00 horas, que responde perante o Tribunal do Júri da Comarca de Alhandra/PB. GABINETE DO DEFENSOR
PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 20 de agosto de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO

PORTARIA Nº 568/2021 - DPPB/GDPG

                    O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, RESOLVE
revogar, a pedido, a Portaria nº 094/2021-DPPB/GDPG, que designou a Defensora Pública PAULA FRASSINETE HENRIQUES DA NÓBREGA,
Símbolo DP-4, matrícula 79.459-7, Membro desta Defensoria Pública, para o exercício cumulativo no 2º Tribunal do Júri da Comarca da Capital.
GABINETE DO DEFENSOR PÚBLICO-GERAL, em João Pessoa, 20 de agosto de 2021. RICARDO JOSÉ COSTA SOUZA BARROS – DEFENSOR PÚBLICO
GERAL DO ESTADO